
Malý princ a obchodník 

s pilulkami proti žízni

Konference CACIO 30.10.

Zdeněk Kaplan



2

Intro s avatarem



AI v O2/ITS

3

• Více než 7 leté zkušenosti s LQM projekty

• Více než 2 leté zkušenosti s LLM projekty

• Tým s desítkami odborníků 

• Zkušenosti s různými platformami a nástroji

• Autoreference – AI v DNA O2/ITS 

• Komerční projekty v různých industriích

• Responsible AI - Důraz na bezpečnost a compliance 

(ISO 42001, EU AI Act,  ..)

• Zkušenosti s posuzováním business case, ROI a jiných přínosů

• Vysoká flexibilita a přizpůsobení potřebám interního i externího zákazníka

https://dataclair.ai/


Ekosystém AI

Odpovědná 

AI

Zákaznická zkušenost a 

nové produkty

Firemní 

produktivita

Osobní 

produktivita

AI governance



Pár poznámek ke AI Governance

5

Ambasadoři, malý princ

a obchodník s pilulkami

proti žízni 



Plošný a individuální kecálek

Kontaktní centrum

• Velké množství uživatelů

• Centrálně řízená správa dat, složitý životní 
cyklus, akustický model, crowling ..

• Centrálně řízený parsing a role

• Homogenní přístupová práva

• Heterogenní datový set s tendencí k 
halucinování

• Zásadní význam FinOPS

• Zásadní rychlost a stručnost odpovědi

• Důraz na provozní výkonnost

Analýza zadávací dokumentace

• Individuální uživatel nebo malý tým

• Platforma + plug-ins

• Individuálně spravovaná data

• Individuálně řízený parsing a role

• Relativně homogenní datový set pro každou 
úlohu

• Důraz na řízení přístupů a automatický 
provisiong

• Raději chytřejší než rychlejší

• Individuální výběr rolí

• Důraz na možnost výběru LLM

6

AI úloha typu



7

Plošný a individuální kecálek

Virtual buddy 

na CC

INDY při analýze

tendru



8

Konkrétní příklady AI řešení (a mnoho jiných)



Diskuze

9



Kontaktní údaje

10

Zdeněk Kaplan CEO O2 ITS

zdenek.kaplan@o2its.cz

+724 371 739

mailto:zdenek.kaplan@o@its.cz

	Snímek 1: Malý princ a obchodník  s pilulkami proti žízni 
	Snímek 2: Intro s avatarem
	Snímek 3: AI v O2/ITS
	Snímek 4: Ekosystém AI
	Snímek 5: Pár poznámek ke AI Governance
	Snímek 6: Plošný a individuální kecálek
	Snímek 7: Plošný a individuální kecálek
	Snímek 8: Konkrétní příklady AI řešení (a mnoho jiných)
	Snímek 9: Diskuze
	Snímek 10: Kontaktní údaje

